
TESTFÓRUM, 2021, č. 14, s. i  www.testforum.cz 
Jaroslav Gottfried: Editorial 14. čísla 

i 

EDITORIAL 14. ČÍSLA 

4. srpna 2021 

JAROSLAV GOTTFRIED 
Katedra psychologie, FSS MU1 

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

Mám radost, že vám mohu představit aktuální 14. číslo časopisu Testfórum. Přestože 

jsme prioritu redakčních úkolů ve stále probíhající pandemické situaci byli nuceni 

poněkud snížit, a k samotnému vydání nového čísla proto dochází později, než jsme 

doufali, věřím, že jeho obsah vám toto čekání alespoň částečně vynahradí. Od minulého 

prosince jsme totiž obdrželi a následně přijali k publikaci úctyhodné množství recenzí 

psychologických metod. V tomto čísle tak naleznete celkem devět příspěvků, z nichž osm 

tvoří právě recenze. 

Zajímají-li vás tedy, ať už teoretického či praktického pohledu, kvality testových metod, 

můžete se začíst do recenze Barevného testu cesty pro děti od P. Sedláčkové a S. Galbavé, 

Hodnocení exekutivních funkcí u dětí (BRIEF) od P. Hubatkové a P. Rudolfa, Testu 

pozornosti d2-R od K. Azzamové, druhého vydání Testu paměti a učení (TOMAL-2) od J. 

Fikrlové, Dotazníku interpersonálních hodnot (SIPO) od M. Štýbera, Multimotivační 

mřížky (MMG) od M. Tiché, Krátkého inteligenčního testu (KIT) od D. Siřínkové a A. 

Staškové nebo dotazníku Strategií zvládání stresu (SVF-78) od G. Binderové. Sérii 

recenzí doplňuje na závěr článek o možnostech hledání podpory pro nulovou hypotézu 

skrze statistické testování ekvivalence od D. Lacka a T. Proška, který může posloužit jako 

přehledný úvod do této problematiky. 

Aktuální číslo „narostlo“ co do počtu příspěvků na více než dvojnásobnou velikost oproti 

minulému. I proto doufám, že v něm jako čtenáři či čtenářky naleznete příspěvky, které 

pro Vás osobně budou zajímavé a přínosné. 

 

Přeji Vám podnětné čtení! 

Jaroslav Gottfried, editor časopisu 

v Brně 4. 8. 2021 

                                                        
1 Katedra psychologie, Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity, Joštova 10, 602 00 Brno 


